
半 小 短 信
令和４年１２月１日

早いもので２学期も残り３週間余りとなりました。保護者や地域の皆様におかれまして

は，ご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。また，日頃より本校教育に対しまして，

温かいご理解・ご協力をいただいておりますこと，心より感謝申しあげます。

さて，１１月には修学旅行や遠足，ウォークラリーなど大きな行事がたくさんありまし

た。子どもたちは，どの活動にも意欲的に取り組み，成長の様子がうかがえました。

冬休みまでの３週間，新年や３学期に向けて，子どもたちへの学習指導や生活指導がよ
り充実したものとなるよう努めてまいりたいと思います。ご家庭におかれましても体調管

理をしっかりとしていただき，冬休みまでの残りの日々を毎日元気に登校できますよう，

ご協力をお願いいたします。

ふるさとたんけんウォークラリー ★予定ですので，変更することもあります。
１１月１８日（金）すがすがしい秋晴れの中， 月 日 曜 行 事 予 定

令和４年度ふるさとたんけんウォークラリーが開 12月 2日(金) ６年食育パワーアップ作戦
催されました。本年度は，全児童が一斉に於安パ 4日(日) 学習発表会 緊急時引き渡し・
ークを目指し，パーク内で様々なレクリエーショ 〃 引き取り訓練
ンに取り組んだり，御安御前や御安パークについ 5日(月) 振替休業日
て学んだりしました。（詳しくは半田小ホームペ 8日(木) ６年理科現地学習
ージをご覧ください。）当日ご協力いただきまし 〃 ＰＴＡ運営委員会
たつるぎの達人の皆様，地域・保護者の皆様，本 9日(金) ３年スーパーマーケット見学
当にありがとうございました。 12日(月) 朝会 集金引落日

13日(火) 全校５時間授業(１５時下校）
14日(水) 袋集金日
23日(金) 第２学期終業式
26日(月) 冬季休業日開始
29日(木) 学校閉庁日～1／3(火)まで

1月 9日(月) 成人の日
10日(火) 第３学期始業式
23日(月) 朝会

終業式・始業式について
１２月２３日（金）が第２学期終業式，年明

けて１月１０日（火）が第３学期始業式です。
両日とも，給食後１３時３０分下校（タクシ

ー１３時４０分）となっています。また，式を
行いますので制服着用となっています。ご準備
よろしくお願いいたします。

森林学習
１１月２４日（木）５年生が森林学習を行いました。美馬森林組合，

東尾さん，福原さん，半田幼稚園，山下園長先生，県西部県民局農林
水産部職員４名の方のご協力をいただき，丸１日森林についての学習
を行いました。この学習では，実際にノコギリを使っての間伐体験や
森林散策・ネイチャーゲームなど盛りだくさんの内容で，森林の育成・
保全についての理解を深めることができました。


